/
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« /X» сентября 2020 г. № 6'^________
г. Махачкала

О внесении изменений в План контрольных мероприятий Министерства финансов
Республики Дагестан на 2020 год № 1-р от 9 января 2020 года

В соответствии с Положением о Министерстве финансов Республики Дагестан,
утвержденным постановлением Правительства РД от 6 мая 2019 года №102 «Вопросы
Министерства финансов РД»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в План контрольных мероприятий Министерства финансов Республики
Дагестан на 2020 год № 1-р от 9 января 2020 года следующие изменения:

- пункты 3, 4, 10, 12, 15, 19 и 20 исключить;
- столбцы 2 «Предмет контроля» пунктов 5, 7, 9, И, 16 и 17 изложить в

следующей редакции:
«Проверка соблюдения органами местного самоуправления требований

бюджетного законодательства Российской Федерации и Республики Дагестан, в том
числе целей, порядка и условий предоставления из республиканского бюджета
Республики Дагестан межбюджетных субсидий, субвенций, иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, а также за
соблюдение условий договоров (соглашений) об их предоставлении и условий
контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения
(софинансирования) которых являются указанные межбюджетные трансферты»;

- столбцы 3 «Объект контроля» пунктов 5, 7, 9, И, 16 и 17, соответственно,
изложить в следующей редакции:

«Администрация МР «Дербентский район», Финансовое управление
администрации муниципального района «Дербентский район», главные
администраторы бюджетных средств (распорядители, получатели, администраторы
доходов бюджета, администраторы источников финансирования дефицита бюджета),
которым предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные межбюджетные
трансферты, имеющие целевое назначение, а также юридические и физические лица,
индивидуальные предприниматели, которым предоставлены средства из
республиканского бюджета (выборочно)»; *

«Администрация МР «Ахтынский район», Финансовое управление
администрации муниципального района «Ахтынский район», главные
администраторы бюджетных средств (распорядители, получатели, администраторы
доходов бюджета, администраторы источников финансирования дефицита бюджета),
которым предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные

межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, а также юридические и
физические лица, индивидуальные предприниматели, которым предоставлены
средства из республиканского бюджета (выборочно)»;

«Администрация МР «Левашинский район», Финансовое управление
администрации муниципального района «Левашинский район», главные
администраторы бюджетных средств (распорядители, получатели, администраторы
доходов бюджета, администраторы источников финансирования дефицита
бюджета), которым предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, а также юридические и
физические лица, индивидуальные предприниматели, которым предоставлены
средства из республиканского бюджета (выборочно)»;

«Администрация МР «Рутульский район», Финансовое управление
администрации муниципального района «Рутульский район», главные
администраторы бюджетных средств (распорядители, получатели, администраторы
доходов бюджета, администраторы источников финансирования дефицита
бюджета), которым предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, а также юридические и
физические лица, индивидуальные предприниматели, которым предоставлены
средства из республиканского бюджета (выборочно)»;

«Администрация МР «Казбековский район», Финансовое управление
администрации муниципального района «Казбековский район», главные
администраторы бюджетных средств (распорядители, получатели, администраторы
доходов бюджета, администраторы источников финансирования дефицита
бюджета), которым предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, а также юридические и
физические лица, индивидуальные предприниматели, которым предоставлены
средства из республиканского бюджета (выборочно)»;

«Администрация МР «Каякентский район», Финансовое управление
администрации муниципального района «Каякентский район», главные
администраторы бюджетных средств (распорядители, получатели, администраторы
доходов бюджета, администраторы источников финансирования дефицита
бюджета), которым предоставлены межбюджетные субсидии, субвенции, иные
межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, а также юридические и
физические лица, индивидуальные предприниматели, которым предоставлены
средства из республиканского бюджета (выборочно)».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
финансов Республики Дагестан (e-mail: minfm@e-dag.ru).

3. Контроль за Гусейновым Р.А.

Министр Ю.М. Саадуев